

KURJER WARSZAWSKI

D. 19. Maja. — Rok 1834.
Poniedziałek,

N^o 131.

Dziś, Ś. Piotr Celestyn.
Jutro, Ś. Bernard.

Kommissja Rządowa Przychodów i Skarbu.
Dogadując chęci niektórych Obywateli z odleglejszych okolic od *Owczaró Rządowych*, owczarnie swe mającym, a ztąd niemogącym korzystać złatwego w nich kupna Tryków, zawiadania ich Kommissja Rząd; Przy: i Skarbu, iż w celu ułatwienia tego, zgłaszającym się, zarządziła w swem biurze otwierać na takowe prenumeraty, z obowiązkiem dostarczenia ich do Warszawy na rezyko skarbu. Co do prenumeraty tej, oznaczają się ceny następujące: Za prymę dwuletnią złp. 180, za węgnę złp. 20 i za koszta transportu złp. 5. Za sekundę dwuletnią złp. 90, za węgnę złp. 15 i za koszta transportu złp. 5. Nadto tanytem dla owczarzy po groszu od złotego. Jeżeli Tryki będą starsze nad 2 lata, natenczas za każdy rok wieku strąca się 10 od 100 na sztuce od ustanowionej pierwotnie ceny. Prenumerata trwać będzie tylko do 10 Czerwca r. b., każdy przeto życzący sobie zaprenumerować tryki w wymienionych klassach, zgłosić się ze chce franko lub osobiście do W. *Lapińskiego* Dyrektora kancelarji w Kommissji Rząd; Przy: i Skarbu, i za iego kwitem prenumeratę opłacić, wymieniając zarazem miejsce swego zamieszkania, obwodu i najbliższej poczty, aby na podstawie takiej informacji o dniu przybycia tryków do Warszawy, mógł być zawiadomionym. — Radca Stanu, Dyktor Wydziału *Piwnicki*. Sekr: Dyr: *Drozdowski*.

Dyrekcja Jeneralna Poczł Król: Polskiego.
Świadania Publicznosc, iż wydana jest przez Dyrekcja Jnq Poczł na rok bieżący nowa Tabella traktów Poczłowych w Królestwie istniejących, przy tej Tabelli dołączona jest wiadomość oliczbie koni poczłowych na każdej stacji znajdujących się, iakoteż przepisy co do o-

płat extrapoczłowych i usługi iakiej przeiezdżający poczłą od stacji poczłowych dopominać się mają prawo. Dostać można tej Tabelli w Expedycji Gazet, exemplarz oprawny po zł. 1 gr. 10. — Pełniący obowiązki Dyrektora Jeneralnego Poczł, 4 klasy *W. Pohl*, Sekretarz Jeneralny *Markowski*.

Dyrekcja Mennicy Królestwa Polskiego.
Podaje do powszechnej wiadomości, iż dostrzeżone zostały w cyrkulacji: 1) Rubel fałszywy z r. 1780, z papiersiem N. Katarzyny II, jest on z miedzi blaszka cienka srebra obłożony, co zwyczajnie platerowaniem zowią, rozpoznać go można po niewydatności herbu państwa a szczególniej koron, głów i skrzydeł orła, tudzież niewyraźnych liczbach i literach, osobliwie na tej stronie na której herb znajduje się. Wartość takiego rubla około 1 złp. 10 gr. wynosi. 2) Dziesięciogroszówki fałszywe pod r. 1830, łatwe bardzo do rozpoznania po kolorze żółtym mosiądzu, który pomimo pobielenie widocznie się przebiia, tudzież po odmiennym kształcie orła herbowego. 3) Pięciogroszówka na której liczb rok oznaczających dostrzedz nie można, podobnież łatwa do rozpoznania po kolorze czerwonym miedzi z której jest zrobiona, po odmiennym kształcie orła i niewydatności tak tegoż orła, iako też lauru i liter. 4) Złotówki *Pruskie* z roku 1799, 1812 i 1814, do ich rozpoznania służący mogą następujące znaki, są czarniawe, nie gładkie, popiersie Króla jest niewyraźne wykazujące iż pieniądze te nie były pod stemplem wybite, lecz odlane zostały, co i na laurze w niektórych miejscach dostrzedz można, są one ze srebra bardzo niskiej próby, bo tylko od 2 łutów 15 granów, i wartość takiej złotówki jest około 3 groszy. Wzywa się wszelkie wła-

dze Skarbowe i Policyjne do dawania baczości na kurs wyżej opisanych pieniędzy, dla ochronienia kasy i publiczności od szkody, tudzież ukarania przestępców według całej surowości prawa.— Dyrektor *Biełkowski*. Kontroler Jlny *M. Biernacki*. Członek Dyrekcji *Żabiński*. Sekretarz *Ginett*.

Wczoraj znaczna liczba mieszkańców *Warszawy* wszelkich stanów odwiedzała Grób *S. Bonifacego* w *Czerniakowie*, gdzie jeszcze przez tydzień trwać będzie Nabożeństwo z odpustem.— Księgarnia *Zawadzkiego* i *Węckiego* odebrała *Pierwszą część* nowego pisma w *Wilnie* wychodzącego: *Wizerunki i roztrząsania naukowe*. Pismo to składające się z rozpraw zaleconych głębokością uwag w rzeczach krytyki literackiej, z wiadomości o ludziach niepospolitych w świecie uczonym, tudzież innych życia towarzyskiego zawodach, z krótkich doniesień o dziełach wychodzących w języku Polskim i t. p. uważać można za skład i jedyne archiwum, w którym się wiadomości, do dzieł mianowicie *Polskiej literatury*, ściągające ogłaszaia. *Wizerunki* składać się będą z 6ciu części. Prenumerata złp. 18. Cena zaś każdej części z osobna zł. 4. Tomik każdy stanowić będzie zupełną i oddzielną od innych całość, liczba ich wyjść następnie mogących, ani czas kolejnego po sobie ukazywania się, nie są zamierzone.— Wczoraj wieczorem *Saski ogród* był nadzwyczajnie napełniony osobami płci obiej.— Chociaż wupał i gdy prawie cała ludność stolicy używała świeżego powietrza, *Kwakier* i *Tancerka* sprowadzili labowników sceny do teatru *Rozmaitości*, którzy i tym razem przywołali *JPannę Żuczowską* i *JP. Piaseckiego*. W wielkim teatrze po *Fra Djawolo* przywołani *JPP. Dobrski, Żółkowski*, oraz *JPanna Klara Zamecka*.— Wirtuoz *Karol Lipiński*, wczoraj przybył do *Warszawy*.— Na ostatnich *Targach Warszawskich* płacono za korzec *Żyta* zł. od 13 do 14. *Pszenyca* od 17 gr. 25 do

20. *Jęczmienia* od 11 do 14. *Owsa* od 9 do 11 i pół. *Siana furę iednokonną* od 16 do 24, *parokonną* od 36 do 51. *Słomy furę* 10 do 22.— Otworzywszy podpisany obok *Bióra Aiencji Handel Kommissowy różnych Towarów* przy ulicy *Miodowej* w pałacu *W. Grabowskiego* pod Nr 495 w sklepie od ulicy, ma zaszczyt polecić niniejszym swoje usługi *Szanownej Publiczności*, tak osobom prywatnym iako też handlującym i fabrykantom i t. p. oświadczając iż przyjmunie w kommiss wszelkie towary tak krajowe iak i zagraniczne, tudzież kosztowności rozmaite z *srebra* i *złota* i t. d. zapewniając za najściślejsze wypełnienie danych mu zleceń również iak i zabezpieczenie czyli zaasekurowanie wszelkich przedmiotów w *Towarzystwie Ogniomem*, od chwili złożenia ich w handel podpisanego, a to wszystko za nader małe wynagrodzenie. Zaufanie którem od dawnego czasu *Prześwietna Publiczność* podpisanego iako *Aienta Towarzystw Assekuracyjnych* zaszczyca, każe mu się spodziewać iż pilnie i rzetelnie wypełniając icj polecenia, na ciągłe icj względy dalej zasłużyc potrafi. *Adolf Gradenwitz*.

Z Krakowa.— Rząd nasz, troskliwy o pomysłność krajową pod wszelkim względem, zwrócił także baczną uwagę na polepszenie stanu więzień, i w tym celu ustanowił Komitet, który w zeszłą *Sobotę* d. 10 b. m. odbył pierwsze posiedzenie w sali *Senackiej*, pod osobistym przewodnictwem *JW. Prezesa Senatu*.— *Dostojna* i powszechnie szacowana *JW. Hrabina z Russockich Bystrzonowska*, złożyła na ręce *Prezesa Senatu* kosztowny zabytek starożytności, to jest *Mumję Egipską*, którą syn icj *JW. Ludwik Bystrzonowski* zwiedzając *Egipt* w czasie przedsięwziętej przez siebie podróży naukowej nabył i do *Krakowa* przez *Tryest* nadałstał w celu ofiarowania onegoż *Uniwersytetowi Jagiellońskiemu* któremu był uczniem, w dowód wdzięczności. Czyn ten świadczący o szlachetnych uczuciach młodzieńca, który

chocież w tak odległej strefie ziemi nie wypuścił z pamięci ojczyzstego mu przybytku i właśnie iakby jedynie dla wyszukania sposobu wywiązania się jej w tak odległe wydalili się kraje, zasługuje aby doszedł do powszechnej wiadomości służąc za przykład godny naśladowania. Rząd krajowy oceniając ten kosztowny upominek a więcej jeszcze szlachetne ofiarującego chęci, wynurzył mu w imieniu Uniwersyte-
tu za pośrednictwem JW. Hrabiny *Bystrzoniczkiej* najczulsze podziękowanie i rozporządził aby dla zaspokoienia ciekawej Publiczności przez dni kilka przystęp do oglądania Mumji był dla wszystkich ułatwionym.

Francja. — Cesarsko-Rossyjski Poseł Hrabia *Potso di Borgo*, miał dać świetne śniadanie tancujące d. 6 b. m. dla wszystkich członków ciała dyplomatycznego w *Paryżu*. — Baron *Ryszmont*, który przeszedł 8 miesięcy jest osadzony w więzieniu *S. Pelagji*, nieodebrawszy dotąd wyroku, podał prośbę do rządu, aby go osądzono lub uwolniono. — Dotąd niewiadomo z pewnością kiedy *P. Human* Minister skarbu złożył swoje urządowanie. — W *Lugdunie* znacznie upadł handel. Wielu robotników fabrycznych miało się udać z tego miasta do *Szwajcarii*. Czeladź farbiarska żądała także od swoich majstrów podwyższenia płacy, opuściwszy tych, którzy niechcieli zezwolić na to żądanie. — Zapewniają, że *Admirał Rusyn* przyjął ofiarowany mu urząd Ministra marynarki, ma on przybyć wkrótce do *Paryża*; w portach *Francuzkich* sprawa ta wiadomość radość niezmierną.

Hiszpanja. — Rząd *Francuzki* odebrał wiadomość z *Madrytu* d. 1 b. m., że *Don Karol* przybył pod *Santarem*, gdzie rozmówiwszy się z *Don Michałem*, udał się do *Ewory*. Zapewniają że *Xię Terceira* w północnych prowincjach *Portugalji*, ciągle czyni znaczny postęp w działaniach wojenych. — *Gazety Hiszpańskie* donoszą d. 29 z. m., że wojsko *Królowej*

w prowincjach *Hiszpańskich* odniosło w wielu miejscach zwycięstwa nad powstańcami. *Xiąż Meryno* został zupełnie pobity w *starej Kastylii*, między zabitemi żołnierzami z jego korpusu, znajdował się *Siostrzeniec* jego. — *Znakomity Dowódca Gerylasów Locho*, został pobity w *Mansza* i ledwo ośobiście dożył ujść do *Portugalji*. — *Gazeta Dworska Madrycka*, podała do publicznej wiadomości kilka ważnych wyroków *Królowej*. Jeden postanawia pod dyrekcją sławnego *Bertranda* utworzenie zakładu, w którym przysposobią się potrzebne kapitały dla zapomożenia robotników i fabrykantów chcących się trudnić przemysłem, dla dobra publicznego. 2gi stanowi pod prezydencją *Prłatów* i osób rządowych, *Junę*, która ma podać plan do reformy kościelnej we wszystkich częściach, iednak zastrzegając porozumienie się z *Ojcem Stym*. 3ci wyrok modyfikuje dotychczasową ustawę, skazującą na karę śmierci tych, którzyby wstąpili do tajnego związku, ustanawiając na to miejsce, karę więzienia, wygnanie z kraju, oddalenie z urzędu, utratę pensji itp. tym zaś, którzy dotąd należeli do tajnych towarzystw, zupełną amnestiją! — Rząd *Hiszpański* odebrał od *Jenerała Rodila* raport z *Portugalji*, według którego ten *Jenerał* znajdował się d. 26 z. m. w *Loguarda*, działania jego były do tej daly nie wielkiej wagi, pod władni *Jenerałowi Rodila*, iako to: *Baron Karodolit* i *San Żuanena* zajęli ważne stanowiska *Keleriko* i *Kawilhao*. — Zapewniają, że w dzień imienin *Królowej* nastąpi zwolanie *Kortezów*. — Kilku bogatym *Prłatom* skonfiskowano dobra, za to, że się połączyli z powstańcami. Odebrano wiadomość z *Baiony* d. 3 b. m. według której w *Santander* powstańcy zostali zupełnie pobici. Wielu fackjonistów *Karlistów* ušlo do *Nawarry* i *Biskaj*, aby tam znaleźć bezpieczne schronienie.

Anglja. — Donoszą z *Londynu* d. 9 b. m., że d. 5 dawała *Xżna Kent* świetny wieczor,

na który zaproszono rodzinę Królewską, ciała dyplomatyczne, magnatów, wielu officerów, oraz urzędników. — Odebrano w Londynie wiadomość, że *Hrabina Walwska* niegdyś *Ledy Karolina Montaży*, zakończyła życie w *Paryżu*.

Rozmaitości. — Jakem przybył do *Indji*, (opisuje *Augh* w swojej podróży do wschodnich *Indji*) niewiedziałem wprzód innych gór prócz *Szkockich* i *Szwajcarskich*, ale co za różnica wegetacji która użyżnia i upiękaza góry *Himalach!* wspaniałe krzewy, nieznanne zioła z wonnymi kwiaty, drzewa obficie roznoszące cień daleko albo ukrywające wierzchołki aż w obłokach, co krok prawie coś zadziwiającego mnie spotykało. Przy brzegu szumiącego strumienia postrzegłem metalowy piasek, który mnie przekonał iż w wnętrzościach gór istnieje niewyczerpane skarby; na drzewach i w powietrzu przelatywały najpiękniejszych kolorów ptaki, przenikające ucho harmonijnym śpiewem. Powietrze było tak czyste iż oko moje mogło ogromną przestrzeń przejrzeć, ale temperatura powietrza tam osobliwsza i zmienia się czasami nagle, i tak, na wierzchołkach gór w *Rengrik* było rano 6 stopni mrozu a o godzinie 11tej, 20 stopni gorąca! odbijanie się promieni słonecznych od śniegów i lodów tak powiększa gorąco, że się staie nieznośnem, iednak tych zmian atmosferycznych wegetacja w tym kraju jest zadziwiająca, nawet na najwyższych punktach; i tak, widziałem brzozy i płatany okropnie grube na wysokości 14,000 stóp nad płaszczynie morza, piękne aprykozy z dojrzałemi owocami na 10,000 stóp wysokości, a topole których pnie miały obwodu 12 stóp, znajdowały się na wysokości 13,000 stóp. — W *Nowym Jorku* pokazują morskiego wędła, który ma 80 stóp długości. Jeden z podróżujących przybył z *Portland* do tego miasta, zapewniał, iż widział dwóch czy trzech takich co miały 80 stóp, a nawet 130 stóp, które gdy wzniosły swe ogromne tły nad poziom

morza, wielkie podobieństwo miały do łbów zwyczajnych szczupaków.

Urząd Muncyपालny M. S. Warszawy.

Dnia 30 b. m. poczynając od godziny 10 zrana, odbywać się będzie publiczna głośna licytacja in plus zabudowania po budowie nabrzeża kamiennego pozostałych a to następujące przedmioty: 1) W Zabudowaniach drewnianych pod Nr 2812 przy ulicy Dobra między ulicami Leszczyńską i Radną w bliskości Wisły i nabrzeża kamiennego sytuowanych na wydzierżawienie tychże zabudowań, które obejmują jedną kuźnię z pomieszkaniem o 2ch izbach, szopę, skład zamknięty o 2ch przedziałach z placem małym na parkanionym. 2) W zabudowaniach pod Nr 2820 przy ulicy Dobra i Drewniana również w bliskości Wisły i nabrzeża kamiennego położonych na wydzierżawienie tychże zabudowań, które obejmują spichrz z izbą na dole i dwiema izdebkami na górze, z placem średniej wielkości oparkanionym. 3) W zabudowaniach Nr 2829 i 2830 przy ulicy Tamka i Dobra sytuowanych na sprzedaż do rozbiortu tychże zabudowań to jest szopy, budynku w którym się mieścił młyn od tarcia cegły, komórki i parkanu z galatowizny i z bałi iako też: 4) Na sprzedaż rozmaitego starego do użytku niezdatnego żelastwa, drzewa, oraz drobnych narzędzi i sprzętów również niezdatnych, na placu tej ostatniej Possejsi złożonych. Życzący więc sobie zadzierżawić zabudowania pomienione lub nabyć przedmioty rzeczone, zechcą się stawić w miejscu i czasie wyżej wskazanym. Dzierżawa Possejsi Nro 2812 i 2820 trwać będzie przez lat 3, poczynając od dnia 1 Lipca r. b., licytacja zaś rozpoczęcie się: a) Co do wydzierżawienia Possejsi Nr 2812, od Summy zł: 500 iako pretjum fisci rocznej licytacji. b) Co do Possejsi Nr 2820 od summy złp. 800 dzierżawy rocznej, c) Co do sprzedaży Zabudowań Nr 2829 i 2830 od tacy urzędowej na zł: 1057 groszy 13 ustanowionej. d) Co do żelastwa, drzewa i sprzętów również od tacy urzędowej zł: 662 gr. 25. Kto najwyższej postąpi, temu przedmiot zaliczowany przyszanym będzie. Przystępujący do licytacji złożony wadium dziesiątą część pretjum fisci wynoszące, które nieutrzymującemu się natychmiast będzie zarżone. Wszelkie inne warunki, opisanie szczegółowe budynku na wydzierżawienie, a taxa zabudowań i drzewa na sprzedaż wystawionych, mogą być przejrzane w Wydziale Administracji Urzędu Muncyपालnego codziennie od godziny 7ej rano do 3ej e poa

zdania, wygięwszy Święta. Stróża miejscowi pod Nr 2320 mieszkający maig polecenie ażeby zgłaszaącym się Konkurentom zabudowania pomienione i drzewo w każdym czasie pokażywali.— Referendarz Stanu Prezydent J. Łaszczyński.— Sekretarz Jenerału G. Jachokowski.

PRZYIECHALI DO WARSZAWY.

Hembielński b. Kasztelan z Łomży, Wichliński b. Kasztelan z Radoimia, Skarbek Mi: Hra: z Żelazowej Woli, Karzewski Komis: Obwo: z Stopnicy, Dżimiński X. Dziekan z Bielaw, Mleczo Onu: Ob: z Gawłowa. Wojechowski Frau: Ob: z Skopy.

DONIESIENIA.

Wyszedł w tych dniach z druku nowy przekład Poematu Alexandra Puszkina pod tytułem: FONTANNA w BAKCZYSEBAIU, exem: po zł: 2 gr: 15. Główny skład dziełka tego jest w Biórze Złeczeń przy ulicy Wierzbowej dostać go takż można w Księgarni Merzbacha i w Biórze Informacyjnem.

W dniu 20 m. i r. b. o godzinie 10 przed południem w Warszawie przy ulicy Sto Jerskiej pod Nr 1765, prawnie zajęte ruchomości iako to: Szykwas, Szafka, Flaszki, Gąsiorki, Beczki, Lijki, Kwatetki, i t. p. przez publiczną Licytacją sprzedane zostaną. —

Wincenty Martyniński K. T. C. W. M.

Są do sprzedania 135 Czerkieskich BUREK w najpłynnym gatunku za umiarkowaną cenę, przez publiczną Licytacją dnia 25 b. m. o godzinie 9 z rana do 2, przy Tarasie na ulicy Grodzkiej pod Nr 304.

KOCZ mało używany, iest do sprzedania przy ulicy Bielalskiej Nr 601, na przeciw sztachet Mennicy; bliższa wiadomość u Stróża tegoż domu.

Potrzebny iest EKONOM o miłą od Warszawy, przeto maigący do tego kwalifikacją i dobre świadectwa, może się zgłosić do Handlu W. Jakóba Wasiliewskiego przy ulicy Podwał Nr 107.

Osoby życzące sobie podjąć się Antrepryzy na wystawienie ZABUDOWAŃ GOSPODARSKICH wiejskich we Wsi Czystem pod Warszawą za Rogatkami Wolskimi położonej, iako to: wystawienia Domu mieszkalnego, Stajni, Wozowni, Wołowni, Zeh Stodoł, każda o 2ch klepiskach, restaurowania Szpielbryza, i t. p. i innych zabudowań raczą się zgłosić do Właścicieli Dóbr Czystego, w tejsze Wsi zamieszkałej. A każdy życzący sobie wspomnianej Antrepryzy, okazany będzie w każdym czasie Rysunek i Anszlag wystawić się maigcych Budynków przez Budowniczego sporządzony, iak niemińj warunki tej antrepryzy. Poczem każdy zpretendujący raczy złożyć deklarację na piśmie za iaką cenę

podejmuie się wystawić wskazane budynki. Ktore to deklaracje tylko do dnia 24 b. m. i r. przyjmowane będą, a później za mbiej podejmującemu się rzeczona Antrepryza puszczoną zostanie.

Kto zgubił słubną OBRĄCZKĘ, może odebrać w Kantorze Wieniana przy ulicy Długiej.

Wczoraj w Saskim Ogrodzie po południu zgubioną została BRANSOLETKA złota z amatystem. Opatrzta się łaskawego znalazcy o oddanie pod Nr 726, przy ulicy Orlej do Sobockiego na 2gie piętro, potrzebujący, oprócz wdzięczności, odbierze przyzwoitą nagrodę.

Maigcy zam'ar najdalej 25 b. m. do WROCLAWIA wyieździć Extra Pocztą, życzy sobie TOWARZYSZA PODBÓŻY na wspólny koszt. Wiadomość w domu W. Petyskusa pod Nr 473 Lit: B. w bramie od ulicy Senatorskiej na pierwszym piętrze, na lewo.

W Młynie parowym dostać można MAKI pszennej ostatnich gatunków, iako to: Nr 3 po zł: 7 za 100 funtów, zaś Nr 4 po zł: 4 za 100 funtów przedaigcy się.

Zginął PULJARES w skórkę ciemno brązową oprawny, wktórym oprócz pieniędzy w biletach kasowych i biletów loteryjnych znajdował się bilet wnijsia na wieczory muzyczne Resursy Kupieckie wymieniaigcy nazwisko właściciela. Znalazce zerkie go oddać pod Nr 724, przy ulicy Leszno za naprodą iaką w stosunku do znalezionych pieniędzy, za szluzną użna.

Uwiadamia się Szanowną Publiczność, iż w dniu 26 Maja r. b. we Wsi Brzezinkach pod Miastem Zawoln' w Pele Kozienickim LICYTACJA po ś. p. Janie Lemańskim Wsi tejsze Possessorze, niezawodnie nastąpi na Owce poprawne, Konie, Bydło, Trzodę chlewną, Kotky i Garnce miedziane, Sprzęty domowe i gospodarskie, Powozy, Zaprzęgi, i na inne rozmaite utensylja.

Urząd Muncypalny M. S. Warszawy.

Przychylaic się do prosby Starozakonnego Gafę Hersza Goldberg na teraz pod Numerem 2059 na mieszkalnego, o udzielenie nowej KSIAŻKI Legitymacyji w miejsce zagubionego pierwotnego Przedstedlenia Familijnego, wzywa niniejszem każdego, ktoby posiadał lub sobie przywłaszczył, aby takowam w Urzędzie Muncypalnym w Sekcji Biletów złożył. Ostrzegaiąc przytem mieszkańców iż rzeczone Przedstedlenie niniejszem umarza się, a z rąk w razie dostrzeżenia w obcym ręku, posiadacza onogo za nieprawego Właściciela uważać i do najbh-

szego Kommissarza Cyркуłowego dostawić powinni. — Referendarz Stanu Prezydent *J. Łaszczyński*. — Sekretarz Jeneralny *G. Jahołkowski*.

Prawnie zajęte Ruchomości jako to: Szafa, Szafka, Łóżka meblowe, Komoda, Lustra, Kanapa, Krzeszka, Żyrandol kryształowy, i t. p. przez publiczną Licytacją w d. 20 Maia r. b. o godzinie 11 z rana na targu publicznym Muranowski zwanym, zaś w tymże samym dniu o godzinie 4tej z południa tu w Warszawie przy ulicy Rynek Nowego Miasta w domu pod Nr 345, Kanapa, Krzeszka, Stoły, Lustra, Komoda, Lanszafy, Łóżka, Biórka, Bielizna, i t. p. więcej dającemu sprzedana zostana. —

Paweł Wretowski Komornik,

Urząd Muncypalny M. S. Warszawy.

Przychylając się do prośby Star. Berka Jakóba Szoenwax o udzielenie nowej KSIĄŻKI Legitymacyjnej w miejsce zagubionego pierwotnego Przesiedlenia, niniejszym wzywa każdego kłoby takowe posiadał lub sobie przywłaszczył, aby sam w Urzędzie Muncypalnym Sekcji Biletów złożył. Ostrzegając przytem mieszkańców iż rzezone przesiedlenie niniejszym umarza się, a z tą w razie dostrzeżenia w obecnym ręku, posiadacza onego za nieprawnego właściciela uważać i do najbliższego Kommissarza Cyркуłowego dostawić powinni. — Referendarz Stanu Prezydent *J. Łaszczyński*. — Sekretarz Jeneralny *G. Jahołkowski*.

Potrzebny jest do Modlina zdatny MAJSTER MULARSKI, któryby mógł rozumieć plany, z pensją roczną do 2,500 zł; zgłosi się do Modlina do Modlińskiej Inżynjerskiej Komendy.

KOCZ z najnowszego fasonu, prawie nowy, z fordekiem i wszelkimi rekvizytami, lekko zbudowany, w mieście i do podróży zdatny, znajduje się za cenę pomierną do sprzedania, pod Nr 1315 przy ulicy Nowy Świat w handlu Korzennym; informacją o nim powziąć można.



Niżej podpisany fabrykant wyrobów GALANTERYJNYCH SKÓRZANYCH i PAPIEROWYCH przy ulicy Bielańskiej pod Nr 608. poleca się Szanownej Publiczności, iż u niego prócz wyrobów galanteryjnych, znajdują się także KAPELUSZE FELPOWE męskie, robione sposobem Berlińskim, lekkie, trwałe, za pomierną cenę. — *Juliusz Jhn.*

Odebrawszy świeży transport rozmaitych TOWARÓW GALANTERYJNYCH jako to: Parasoli damskich i męskich, icedwanych i nankinowych w najnowszym guście, Tabakerki, Noże stołowe i kieszonkowe, Brzytwy, Perfumy, Pomady, Róż, Pu-

der i Wachlarze, które po zł: 1 gr: 10 sztuka, się sprzedają, etc. mam honor polecić się taskawej publiczności, przyrzekając cenę umiarkowaną. — *Antoni Zanders*, ulica Senatorska Nr 496, na przeciw Kom: Woj: w Pałacu Biskupów Krakow: teraz W. Piotrowskiego.

Urząd Muncypalny M. S. Warszawy.

Przychylając się do prośby Starozakonnej Szalndli Judkowej Hajda Wdowy pod Nr 3084 zamieszkałej go, o udzielenie nowej KSIĄŻKI LEGITYMACYJNEJ w miejsce zagubionego familijnego Przesiedlenia, wzywa niniejszem każdego, kłoby posiadał lub sobie przywłaszczył, aby takowe sam w Urzędzie Muncypalnym w Sekcji Biletów złożył. Ostrzegając przytem mieszkańców iż rzezone Przesiedlenie niniejszem umarza się, a z tą w razie dostrzeżenia w obecnym ręku, posiadacza onego za nieprawnego właściciela uważać, i do najbliższego Kommissarza Cyркуłowego dostawić powinni. — Referendarz Stanu Prezydent *J. Łaszczyński*. — Sekretarz Jeneralny *G. Jahołkowski*.



Nowo wymurowany Dóm z Stajunami, Wozowianami, obszerną Szopą, Piwnicami i obszernem podwórzem, na Zaiład zdatny, oraz i Szynkownia korzystna dla utrzymujących takowe gospodarstwo, przy ulicy Wolskiej pod Nr 3086, jest do wynajęcia każdego czasu. — Tamże w środku Ogrodu są różne POKOIE letniego pomieszkania, dla amatorów świeżego powietrza.

Urząd Muncypalny M. S. Warszawy.

Przychylając się do prośby Starozakon: Abrama Jaskowicza Progoda pod Nr 149 w Pradze zamieszkałego, o udzielenie nowej KSIĄŻKI Legitymacyjnej w miejsce zagubionego pierwotnego Przesiedlenia, wzywa niniejszym każdego, kłoby takowe posiadał lub sobie przywłaszczył, aby sam w Urzędzie Muncypalnym Sekcji Biletów Żydowskich złożył. Ostrzegając przytem mieszkańców, iż rzezone Przesiedlenie niniejszym umarza się, a z tą w razie dostrzeżenia w obecnym ręku posiadacza onego za nieprawnego właściciela uważać i do najbliższego Kommissarza Cyркуłowego dostawić powinni. — Referendarz Stanu Prezydent *J. Łaszczyński*. — Sekretarz Jeneralny *G. Jahołkowski*.

W Służewcu 5 wiorst od Warszawy, przy stowosie, znajduje się 60 KROW, z których MLEKO na garce wypuszczone być może od S. Jana r. b. na cały rok. O warunkach dowiedzieć się można na miejscu.

G. G. Hejnyrch Fabrykant PEŁTNA z Oberoderwie pod Cytaw w Saxonji, poleca się wyborcom

PEŁOTNEM rozmaitych gatunków, iako też BIELI-ZNĄ Damaskową. Mieszka w Hotelu Lipskim przy ulicy Bielańskiej pod Nr 36 Stancji.

Celem zastąpienia ile możności *Właścicieli Owczarni*, przeciw skutkóm niepomyślnym obecnego stanu handlu *Wełny*, i złąd wynikającej niepewności co do wartości onej, ofiaruję *Dom handlowy Braci Łubieńskich i Spółka* swoje pośrednictwo, względem sprzedaży tegorocznej *Wełny*. Obszerne składy iakie posiadają, niemniej dokładna znajomość tutejszych i zagranicznych targów, stawiają ich w możności udzielania *Właścicielom* owczarni wszelkiej dogodności, tak co do składu iako i sprzedaży. Powierzona domowi handlowemu *Wełna* na skład, osobno z każdej owczarni uporządkowaną będzie, z tą troskliwością i znajomością rzeczy, iakich w rozgatkowaniu tylolicznych odcienniów wełny, koniecznie wymagają. Jeżeliby oddaną była w komis, *Bracia Łubieńscy i Spółka* gotowi są na żądanie w miarę wartości wełny, podług okoliczności, stosowne udzielać zaliczenia. W chwili gdzie wełna nie ma tak znacznego iak w przeszłym roku pokupu, dobrze jest zwrócić uwagę *PP. Właścicieli* owczarni, iż należałoby więcej dokładać pilności na dobre mycie wełny i porządne układanie run, aby towar krajowy uczynić dla zagranicznych pokupniejszym. Do czego trzeba mianowicie uważać co następuje: 1) Dobrze jest myć owce wszystkie w tejże samej wodzie miękiej stojącej w miejscu podług wyłożonej, chociażby od tłuszczu owiec na pozor brudną się zdawała, ale je wyplukać nakoniec trzeba w wodzie i jeżeli być może płynącej, a przynajmniej zupełnie czystej. 2) Mokre owce pilnie strzedz od pędzenia drogą, od wszelkiej kurzawy i zawałania, owczarnie grubo słomą wysłać i niegromadzić bardzo ciasno, bo to jest przesąd żeby przez zapocenie przybywało wiele na wadzę, a taka zapocena po wypraniu wełna, ma dla zagranicznych osób odrazę. 3) Pil-

nować należy aby przed stryżą dobrze owce wyschły i obetrzeć w przody z słomy i bartogu iaki się mógł naczepiać. 4) Niemający ludzi z tem obznajomionych, lepiej zrobi, kiedy run niebędzie rozdzielał, bo nicumiejętne gatunkowanie psunie runa. 5) Należy niewięcej iak 2 lub 3 runa składać jedno na drugie, uważając żeby strona stryżona była zawsze u dołu. Prócz tego nie można dosyć zalecać następujących szczegółów: Odbierać starannie należy w osobny wałtuch kudły, wełnę załutconą i to co przy stryży od run odpada, iakoteż kołtony, wełnę do kupy zlepioną i to co od nóg stryżonym bywa. Unikać trzeba nadto mocnego pakowania run i w wałtuchy. Wełnę po odeszłych owcach nigdy w wałtuchach mieszać z innymi runami nienależy. — W Warszawie d. 1 Maja 1834 r. przy ulicy Królewskiej Nr 1066.

Za wysokiem pozwoleniem K. R. Spraw We: podpisany będzie miał honor zacząć w dniu 26 b. m. i r. kurs pływania w Zakładzie Cesarskim szkoły dawnej wojskowej w *Marymoncie*. Nie tylko dzieci i młodzieńcy mogą się uczyć tej pożytecznej sztuki, ale dorosłe i każdego wieku osoby, jeżeli tylko ich układ nerwowy wrazenie wody znieść może, poruszenie bowiem przy pływaniu jest nader proste i niewymagające żadnego wysilenia. Abonament na całe lato jest dla zaczynającego Dukatów 2; ci zaś którzy już znaczne mają początki i tylko dla wprawy chcą pływać, płacą połowe. Ktoby tylko krótki czas miał do poświęcenia na naukę pływania, zapisać się może na 12 lekcji za biletami za 30 złotych. Bezpieczeństwo zupełne przy pływaniu iako i wygodę przy ubieraniu i rozbieraniu we wszelkim względzie, podpisany zaręcza. Względem umowienia się o czas pływania zgłosić się należy do pałacu Łubieńskich Nr 1066 przy ulicy Królewskiej, gdzie z nauczycielem w pomieszkaniu jego obok wejścia do ogrodu rozmówić się można lub w ogrodzie gdzie się ćwiczenia

Gimnastyczne odbywają. Nauczyciel Gimnastyki, *Th. Matthes.*

Rejent Powiatu Żgierskiego. — Stosownie do złożonego żądania, uwiadamia publiczność, iż Wiosna LEZNIKA WIELKA w Powiecie tutejszym leżąca, w 3ch letnią dzierżawę od dnia 24 Mca Czerwca r. b. poczynąć się maigęą, przez publiczną Licytację, w Kancellarii podpisanego Rejenta w dniu 31 Mca Maia r. b. o godzinie 3 z południa wypuszczoną będzie. O warunkach Licytacji każdy chędy licytowania maigęą dowiedzieć się może, i w Vadjum 4000 złp: zaopatrzyć się winien, chędy licytowania maigęych na powyższy oznaczony termin wzywa. — Żgierz dnia 14 Kwietnia 1834 r. — *Spokowski.*



W dniu 20 Maia r. b. o godzinie 4ej z południa sprzedany będzie niezawodnie jeden z największych i najpiękniejszych domów, oraz najkorzystniejszych w Warszawie przy ulicy Długiej pod Nr 585 położony, HOTEL POLSKI zwany, a to w drodze działów przez publiczną licytację Sądową w Trybunale Cywilnym Woiewództwa Mazowieckiego odbyć się maigęą. Licytacja znacznie się od nader niskiej ceny, bo od zł: 241,794 gr. 10 srebrem. Warunki licytacyjne przejrzane być mogą w Kancellarii Pisarza Trybunału lub u Jana Zalesskiego Adwokata przy ulicy Freta pod Nr 266 i 7 mieszkającego.

☞ Mam honor donieść Szanownej Publiczności, iż w tych dniach doszedł do Handlu podpisanego pod kolumnadą w 1szym Sklepie przy ulicy Nowiniarskiej w Magazynie Gliksona świeży transport CHUSTEK i SZALOW TYBETOWYCH, (Cachemir de France, Bourre de Soie) i w innych gatunkach, przyrzekam rychłą usługę i umiarkowaną cenę. *Nafsal Dawidsohn.*

Przy ulicy Długiej w Hotelu Drezdeńskim, jest do sprzedania KARETA w dobrym stanie. Wiadomość pod Nr 35 Stacji, lub u Szwajcara do godziny 12 w południe każdego dnia.

☞ Gmach dawny TEATRALNY z Salami Redutowymi, mogący być użyty na Skład Wełny lub innych Towarów, jest do naięcia każdego czasu. Informacja na miejscu u Murgrabiego.

W rynku Starego Miasta od rogu ulicy Sto-Jańskiejskiej w składzie Jabłek, można dostać OGURKÓW tegorocznych kwaszonych.

Osoby biegle w zeszywanym KAPELUSZY SŁOBIANYCH, i maigęe chędy zatrudnić się tym przedmiotem, zgłosić się mogą przy ulicy Krakowskie

Przedmieście Nr 444, do Sklepu na przebieg Ciepłego Odwachu. — *Jerzy Loth.*

☞ Para pięknych guiających powozowych Konii z ogonami, jest do sprzedania w domu Poczтовым przy ulicy Krakowskie Przedmieście pod Nr 421, o cenie tyleż dowiedzieć się można u Murgrabiego tegoż domu.

WIADOMIENIA Z BIÓRA INFORMACYJNEGO na KRAKOWSKIM PRZEDMIEŚCIU Nr 415. w PAŁACU POTOCKICH.

Osoba z najlepszymi świadectwami pełnionych obowiązków kilkonasto letnich u znacznych Panów RZĄDCY DÓBR i GORZELNI, potrzebuie posady rzezonej od Sgo Jana r. b. życzyłaby sobie w Woiewództwie Mazowieckiem lub Krakowskiem, gdzieby takowej potrzeba, można zgłosić adres w Biórze Informacyjnem.

PRZEPINACJA z 2ch Karczem w dobrach Ostaszewie na trakcie szose, 2 mile od Warszawy położonych, oraz PACT KRÓW 60 jako i OGBOD fruktowy; są do wydzierżawienia od Sgo Jana r. b. Wiadomość o każdym przedmiocie na gruncie.

Osoba uzdolniona do zarządu DOBRAMI w dowody kwalifikacji z pełnienia podobnych obowiązków zaopatrzona, zechce się zgłosić do Bióra Informacyjnego, gdzie dalszą wiadomość otrzyma.

DOM maszyw murywany w korzystnym dla spekulacji handlowej miejscu, niedaleko Wisły nad bulwarkiem położony, z dwoma officynami, drwalniami, wozowniami i ogródkiem, do sprzedania,

*** Jutro u Maiewskiego przy ulicy Bednarzkiej, Śniadanie, Zupa włoska i rakowa, Pieczeń Rzymska, Pieczeń cielęca szpikowana z szaszawiem, Rozżeb z rożna, Połędwica z rydzami, Rozbratle faszerowane z pieca, Kotlety z szparagowym groszkiem i młoda marchewką, Potrawa z pulard z sosem Flisowskim, Maionez z kurcząt us zimno, Kurczęta z mizerją, Szparagi, Szczupakmarynowi.*

Jutro u Boguskiego przy ulicy Długiej pod Nr 550, w domu dawniej Baldego, a teraz Sommera, Śniadanie, Chłodnik Litewski z rakami, Buljon, Pieczeń Huzarska, Mostki cielęce z pieca z bizzamelem, Potrawa z pulard z sosem rakowym, Omlet z sokiem, Kotlety szpikowane, Pieczeń cielęca z sałatą lub z mizerją, Raki, Szparagi, Kurczęta, i inne potrawy.

Dziś rano ciepła stopni 10. Wczoraj w południe 18. TEATR WIELKI. Jutro 2gi raz Artysta *Wiossey* przedstawi 6 scen z Oper *Ruffo. Nieprzyjemnie stanu Małżeńskiego.*